

Consultas Realizadas

Licitación 374204 - SERVICIO DE ALQUILER DE IMPRESORAS

Consulta 1 - Item 1 y 2 Impresoras Monocromática y color

Consulta	Fecha de Consulta	19-10-2020
En la EE.TT el ítem 1 y 2 dentro de las descripciones y requerimientos mínimo en el punto donde menciona el Estado - Año de Fabricación 2018 en adelante, como exigido. Solicitamos respetuosamente que este punto NO sea solicitado como exigido, lo cual representa una limitación para potenciales oferentes, considerar la modificación del año de fabricación desde el año 2016 en adelante, beneficiara a la entidad aumentar la cantidad de oferente, teniendo la posibilidad de obtener mejores precios. Por favor a considerar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2020
Nos ratificamos a lo requerido en las EE.TT del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en forma exhaustiva, considerando varias ofertas existentes en el mercado, por tal no existe ninguna limitación para potenciales oferentes. Como así también cabe mencionar que; si consideramos cambiar a lo solicitado, beneficiaríamos a un solo oferente infringiendo así la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-10-2020
Nos ratificamos a lo requerido en las EE.TT del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en forma exhaustiva, considerando varias ofertas existentes en el mercado, por tal no existe ninguna limitación para potenciales oferentes. Como así también cabe mencionar que; si consideramos cambiar a lo solicitado, beneficiaríamos a un solo oferente infringiendo así la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Consulta 2 - EQUIPO MONOCROMATICO

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
Con relación al Procesador consultamos respetuosamente aceptar equipos con Procesador de 800 Mhz dada la carga de impresión detallada en el PBC y que es este es el estándar de la industria para el porte de 10 mil paginas por mes requerido, además de que se declara como promedio 5 mil páginas por equipo, consultamos de manera a permitir la participación de todos los potenciales oferentes, sin escatimar en rendimiento		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en forma exhaustiva, considerando varias ofertas existentes en el mercado, por tal no existe ninguna limitación para potenciales oferentes. Como así también cabe mencionar que; si consideramos cambiar a lo solicitado, beneficiaríamos a un solo oferente infringiendo así la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Consulta 3 - EQUIPO MONOCROMATICO

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
<p>Dadas las nuevas tecnologías y viendo que las especificaciones hacen referencia al llamado de ID 341639 del año 2.018, ya en el 2.020 contamos con equipos cuyos software de procesamiento de tareas puede responder al volumen solicitado por el Fondo Ganadero sin necesidad de incluir en su configuración costosos aditamentos de hardware como ser disco duro o memoria adicional, se puede contar con equipos de 45 ppm que soporten hasta 20mil paginas por mes cada uno con garantía escrita por fabricantes top a nivel mundial y esto ahorrando costos para la entidad, motivo por el cual consultamos se pueda ofertar equipos con 1 GB de RAM y sin Disco Duro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
<p>Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en base a la necesidad de la institución por tal fue solicitado de esa manera.</p>		

Consulta 4 - EQUIPO COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
<p>Con relación al Procesador consultamos respetuosamente aceptar equipos con Procesador de 800 Mhz dada la carga de impresión detallada en el PBC y que es este es el estándar de la industria para el porte de 10 mil paginas por mes requerido, además de que se declara como promedio 5 mil páginas por equipo, consultamos de manera a permitir la participación de todos los potenciales oferentes, sin escatimar en rendimiento</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
<p>Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en forma exhaustiva, considerando varias ofertas existentes en el mercado, por tal no existe ninguna limitación para potenciales oferentes. Como así también cabe mencionar que; si consideramos cambiar lo solicitado, beneficiaríamos a un solo oferente infringiendo así la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.</p>		

Consulta 5 - EQUIPO COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
<p>Dada las nuevas tecnologías y viendo que las especificaciones hacen referencia al llamado de ID 341639 del año 2.018 ya en el 2.020 contamos con equipos cuyos software de procesamiento de tareas puede responder al volumen solicitado por el Fondo Ganadero sin necesidad de incluir en su configuración costosos aditamentos de hardware como ser disco duro o memoria adicional, se puede contar con equipos de 25 ppm que soporten hasta 20mil paginas por mes cada uno con garantía escrita por fabricantes top a nivel mundial y esto ahorrando costos para la entidad, motivo por el cual consultamos se pueda ofertar equipos con 1 GB de RAM y sin Disco Duro.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
<p>Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas del PBC del llamado, cabe aclarar que las especificaciones técnicas fueron analizadas en base a la necesidad de la institución por tal fue solicitado de esa manera.</p>		

Consulta 6 - EQUIPO COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
Consultamos respetuosamente sean aceptados equipos de 25 ppm de manera a no limitar la participación abierta de posibles oferentes siendo la diferencia mínima con lo solicitado y dado el volumen mensual al cual será sometido no representa una característica única y limitante para la adquisición.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas del PBC del llamado, cabe aclarar que dichas especificaciones técnicas fueron analizadas en forma exhaustiva, considerando varias ofertas existentes en el mercado, por tal no existe ninguna limitación para potenciales oferentes. Como así también cabe mencionar que; si consideramos cambiar lo solicitado, beneficiaríamos a un solo oferente infringiendo así la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.		

Consulta 7 - EQUIPO COLOR

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2020
Con relación a los equipos a color de manera a contar con mayor información consultamos si los documentos a ser impresos por el departamento puede llegar a precisar de impresión en tamaño A3 sin tener que recurrir a proveedores de impresión externos la entidad puede incluir esta exigencia dentro del equipo color sin afectar esto en los costos de adquisición por pagina para la entidad		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
Las impresiones a ser realizadas en los departamentos dentro de la institución son en carta, A4 y/o en Oficio, no precisamos impresión en A3.		

Consulta 8 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	22-10-2020
solicitamos a la convocante poder extender el plazo de entrega de los equipos a 30 días corridos, ya que los equipos solicitados deben ser nuevos, en el caso de no contar con stock deberían ser importados de tal manera a cumplir en tiempo y forma con los plazos establecidos por la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-10-2020
Nos ratificamos a lo requerido en las Especificaciones Técnicas - plan de entrega del PBC del llamado, considerando los plazos que debemos cumplir también nosotros administrativamente.		